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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Đồng Phú, ngày 04 tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn, triển khai cài đặt, sử dụng  

phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử huyện Đồng Phú 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 128-KH/TU ngày 23/12/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ về xây dựng và thực hiện Sổ tay đảng viên điện tử tỉnh Bình Phước; Kế 

hoạch số 116-KH/HU ngày 03/02/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về việc triển 

khai thực hiện Sổ tay đảng viên điện tử huyện Đồng Phú. Ban Thường vụ Huyện ủy 

xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn, với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Giúp đảng viên nắm vững các bước để triển khai cài đặt và sử dụng phần 

mềm Sổ tay đảng viên điện tử, cụ thể:  

- Biết tự tải App phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử tỉnh Bình Phước về máy 

điện thoại thông minh của cá nhân có kết nối Internet.  

- Biết đăng nhập tài khoản và mật khẩu của mình trên phần mềm Sổ tay đảng 

viên điện tử.  

- Biết sử dụng các tính năng chính trong Sổ tay đảng viên điện tử như: Mở, 

đọc các thông tin, các Nghị quyết, Quy định, Chỉ thị, Kết luận của Trung ương, của 

tỉnh và các văn bản chỉ đạo của cấp ủy Đảng cơ sở, các tính năng hỗ trợ sinh hoạt 

Đảng bộ, chi bộ, hỗ trợ công tác nghiên cứu, học tập các Nghị quyết, Chỉ thị, Quy 

định, Kết luận của Đảng và các chuyên đề hàng tháng về học tập, làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; biết tiếp nhận và phản hồi các câu hỏi, ý kiến 

của đảng viên và biết tổ chức họp chi bộ theo hình thức trực tuyến.  

2. Yêu cầu  

- Phương pháp tập huấn cần được cải tiến, tổ chức thực hiện truyền đạt nội 

dung linh hoạt, dễ hiểu và phù hợp với từng đối tượng cụ thể. Việc tổ chức tập huấn 

phải thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả, đáp ứng yêu cầu sử dụng thành thạo App Sổ 

tay đảng viên điện tử. 

- Nêu cao tính tự giác của đảng viên trong nghiên cứu, trao đổi và tổ chức thực 

hiện tại Chi, Đảng bộ. 

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG 
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1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8h00 ngày 10/3/2023 (thứ 6). 

2. Địa điểm: Hội trường huyện. 

3. Thành phần tham dự 

- Chủ trì: Thường trực Huyện uỷ 

- Thành phần tham dự: 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ 

huyện khóa XII. 

+ Thành viên Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Sổ tay đảng viên điện tử 

huyện Đồng Phú. 

+ Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở Đảng trực thuộc Huyện uỷ. 

+ Bí thư Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở. 

+ Chuyên viên công nghệ thông tin Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND 

và UBND huyện, phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

+ 73 đảng viên trẻ thành thạo điện thoại thông minh của 73 chi bộ ấp, khu 

phố (do Đảng uỷ xã, thị trấn triệu tập). 

+ 100 đoàn viên thanh niên ưu tú thuộc các cơ sở Đảng (do Huyện đoàn triệu 

tập). 

4. Nội dung tập huấn 

- Tập huấn cho đảng viên làm quản trị nền tảng số: Giới thiệu về các nội dung, 

chức năng của ứng dụng; hướng dẫn cài đặt và đăng nhập vào Web quản trị; hướng 

dẫn sử dụng các chức năng quản trị Sổ tay đảng viên điện tử và giải đáp các thắc 

mắc. 

- Tập huấn cho đảng viên sử dụng, khai thác nền tảng số: Giới thiệu về các 

nội dung, chức năng chính của ứng dụng; hướng dẫn cài đặt và đăng nhập ứng dụng; 

hướng dẫn sử dụng các chức năng của ứng dụng và giải đáp các thắc mắc. 

5. Báo cáo viên: Mời lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

- Liên hệ mời lãnh đạo sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Phước báo 

cáo tại hội nghị. 

- Đôn đốc các cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy tham gia tập huấn, báo cáo 

kết quả cài đặt App Sổ tay điện tử của các cơ sở Đảng về Ban Thường vụ Huyện 

uỷ, Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện app Sổ tay đảng viên điện tử 

tỉnh Bình Phước (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy). 

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị và thanh 
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quyết toán theo quy định.

2. UBND huyện: Chỉ đạo phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định và tham

mưu bố trí kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch này.

3. Huyện đoàn

- Triệu tập 100 đoàn viên thanh niên ưu tú tham gia tập huấn theo kế hoạch

(Lưu ý: Là đoàn viên thuộc các cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy).

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn cho đoàn viên, phân công đoàn viên

phối hợp Đoàn xã, thị trấn đến các chi bộ trực thuộc Đảng bộ các xã, thị trấn hướng

dẫn cho đảng viên cài đặt và sử dụng App Sổ tay đảng viên điện tử.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện trước ngày 30/3/2023 về Huyện ủy

(qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy)

5. Các cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy

- Triệu tập đủ số lượng đại biểu tham gia tập huấn theo kế hoạch; tạo điều

kiện thuận lợi cho đảng viên tham dự buổi tập huấn.

- Sau hội nghị tập huấn, xây dựng kế hoạch tổ chức hướng dẫn cho đảng viên

của chi, đảng bộ cài đặt, đăng ký và sử dụng tài khoản phần mềm Sổ tay đảng viên

điện tử; thời gian hoàn thành trong tháng 3/2023. Báo cáo kết quả cài đặt về Ban

Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước ngày 30/3/2023.

Vì tính chất quan trọng của Hội nghị, yêu cầu các cơ quan, đơn vị; các sơ sở

Đảng trực thuộc Huyện ủy nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Thường trực Tỉnh ủy, PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- UBND huyện,

- UBMTTQ và các đoàn thể huyện,

- Các cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ huyện,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.


